
 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL – CZ 

IN 25728 Zaměřovací puškohled inSPORTline Scopel 4x32 

 



2 

 

OBSAH 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY ..................................................................................................................... 3 

POUŽITÍ ................................................................................................................................................... 3 

SPECIFIKACE ......................................................................................................................................... 5 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ .................................................................................................... 5 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, REKLAMACE .................................................................................................... 5 

 



3 

 

SevenSport s.r.o., si vyhrazuje právo provést jakékoli změny a vylepšení svého produktu bez 
předchozího upozornění. Navštivte naši stránku www.insportline.cz, kde naleznete nejnovější verzi 
manuálu. 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

• Před použitím si přečtěte manuál a uschovejte si jej pro budoucí potřebu.  

• Před instalací puškohledu se ujistěte, že zbraň není nabitá. 

• Jakákoliv střelba ze zbraně smí být prováděná pouze na bezpečném místě. 

• Puškohled nerozebírejte a neopravujte. 

• Poškozený nebo opotřebený produkt nepoužívejte. 

• Chraňte před nárazy a pády. 

POUŽITÍ 

Zaměření 

Puškohled držte 7,5 – 10 cm od oka a podívejte se rychle skrz okulár na stejnoměrně osvětlený 
povrch jako je stěna nebo obloha. 

Varování: Nedívejte se přímo do slunce!  

Pokud záměrný kříž nevidíte zcela ostře, uvolněte pojistný kroužek okuláru a okulárem otočte o 
několik otáček jedním směrem. Znovu se podívejte skrz okulár, zda se zaostření zlepšilo. Pokud je 
zaostření lepší, pokračujte v otáčení okuláru v tomto směru. Pokud se zaostření zhoršilo, je nutné 
otáčet v opačném směru. Jakmile dosáhnete perfektního zaostření, utáhněte zajišťovací kroužek 
okuláru.  

 

1. Kroužek transfokátoru 4. Rychle zaostřovací okulár 

2. Okulár 5. Nastavení vzdálenosti (výšky) 

3. Zajišťovací kroužek 6. Nastavení vlivu větru (stranově)  

Montáž: 

Varování: Ujistěte se, zda je zbraň vybitá. Se zbraní vždy zacházejte bezpečným způsobem. 

Odmontujte horní poloviny upevňovacích kroužků od spodních polovin. Horní poloviny kroužků 
namontujte zpět, ale neutahujte je. Puškohled posuňte dopředu a otočte ho tak, aby kroužek 
nastavení vzdálenosti (výšky) směřoval nahoru. Pušku zapřete o rameno nebo ji položte na podpěru a 
puškohled posunujte k sobě, dokud neuvidíte zorné pole. Překontrolujte výšku zaměřovacího kříže. 
Vertikální a horizontální ramena kříže srovnejte s osami vývrtu hlavně. Jakmile dalekohled správně 
ustavíte a zaměřovací kříž je srovnán s osami hlavně, utáhněte horní poloviny upevňovacích kroužků.  

Upozornění: Nepřetahujte upevňovací šrouby, mohl byste způsobit poškození tubusu dalekohledu a 
ovlivnit jeho přesnost, nebo dalekohled zcela zničit. Upevňovací šrouby musí být utáhnuty stejně na 
obou stranách, mezera mezi tubusem a kroužky musí být stejná.   

Nastavení na nulu:   

Upozornění: Ujistěte se, zda zbraň je vybitá. Se zbraní vždy manipulujte bezpečným způsobem. 

Pro zaměřování hlavně vyjměte závorník z pouzdra závěru, v případě jiného typu zbraň otevřete. 
Pokud máte model puškohledu s korekcí paralaxy (viz odstavec „Seřízení paralaxy“), otočte kroužek 



4 

 

paralaxy na vzdálenost 50 yardů (45,7 m). Transfokátor nastavte na střední hodnotu. Pušku uložte na 
pevnou opěru, sejměte krytky prvku pro korekci vzdálenosti (elevace) a vlivu větru (stranově). Skrze 
pouzdro závěru se podívejte vývrtem hlavně (u zbraně, u které nelze vyjmout závorník, použijte 
miniaturní zrcátko, které umístíte vyhazovacím otvorem do nábojové komory pod takovým úhlem, 
abyste viděl skrze vývrt hlavně) na terč ve vzdálenosti 50 yardů (45,7 m). Pažbou nastavte zbraň tak, 
aby terč byl v průhledu vývrtu hlavně přesně vycentrován. Bez změny polohy zbraně pomocí 
regulačních prvků pro stanovou a výškovou korekci vystřeďte záměrný kříž na střed terče. Místo 
zásahu zvednete pootočením výškového regulátoru ve směru hodinových ručiček. Změnu stanové 
úchylky pak otáčením stranového regulátoru ve směru hodinových ručiček. 

Poznámka: Pokud máte na montáži stranově nastavitelný upevňovací kroužek puškohledu, pak 
můžete jeho pomocí vyrovnat větší stranovou úchylku. Konečné přesné nastavení provedete prvkem 
regulace stranové úchylky puškohledu.  

Nastřelování zbraně:  

Varování: Střelba je možná pouze na schválených střelnicích nebo v jiných bezpečných prostorách. 
Doporučujeme použít prostředky pro ochranu zraku a sluchu. 

Výstraha: Pokud jste použil hlavňový průhledový kolimátor nebo jiné podobné zařízení, které vytváří 
v hlavni překážku, neopomeňte jej před zastřelování z vývrtu hlavně odstranit. Pokud byla hlaveň 
vrtána za účelem upevnění montáže puškohledu, překontrolujte, zda úchytné šroubky nezasahují do 
vývrtu hlavně. Vyvarujte se střelby ostrými nebo slepými náboji v případě, že je v hlavni překážka. Ta 
může způsobit vážné poškození zbraně, zranění vás i osobám v okolí. 

Puškohled s transfokátorem nastavte na maximální hodnotu, model s korekcí paralaxy pak na 
vzdálenost 100 yardů (91,4 m). Z pevného střeliště vypalte na terč 3 rány. Zásahy na terči zkontrolujte 
a v případě potřeby korekce proveďte pomocí kroužků stranové a výškové regulace.  

Poznámka: Každé cvaknutí seřizovacího prvku mění místo zásahu o vzdálenost uvedenou v tabulce.  

Každé cvaknutí seřizovacího prvku výšky a strany v palcích 

50 yardů (45,7 m) 100 yardů (91,4 m) 200 yardů (182,8 m)    300 yardů (274,2 m)    

1/8“ (0,32 cm) 1/4“ (0,63 cm) ½“ (1,27 cm) ¾“ (1,89 cm) 

Po nastřelení zbraně upevněte zpět ochranné krytky na kroužky výškové a stranové regulace.  

Poznámka: Nadmořská výška, teplota, vítr, déšť a jiné vlivy působí na dráhu střely. Můžete si tedy 
povšimnout při přesně seřízené zbrani nepatrných odchylek v jednotlivých střelbách.  

Zaměřování puškohledu s elektronickým zaměřovacím křížem.  

Jestliže je váš puškohled vybaven elektronickým zaměřovacím křížem, pak nepostrádá stupnici 
regulace intenzity osvětlení. Regulační reostat je umístěna shora na okuláru. Baterie dodané 
s dalekohledem jsou lithiové knoflíkového typu. Pokud budete baterie měnit, neopomeňte je uložit do 
schránky tak, aby označení polarity „+“ bylo nahoře. 

 

1. Reostat 

2. Umístění baterie 

3. Umístění baterie 

Údržba dalekohledu: Pro údržbu a čištění nikdy puškohled nerozebírejte.  

Nechránění části puškohledu a čočky očistěte pomocí mikrotenového hadříku. Pokud puškohled 
nepoužíváte, mějte nasazeny krytky čoček.  



5 

 

Kovové části očistěte od nečistot jemným kartáčkem, aby jste se vyhnuli poškrábání laku. Poté otřete 
kovové části měkkým navlhčeným hadříkem a osušte suchým hadříkem. Poté naneste na kovové 
části ochrannou silikonovou nebo protikorozní vrstvu pomocí měkkého hadříku. Dávejte pozor aby jste 
silikonovou nebo protikorozní vrstvu nenanesli na čočky. 

SPECIFIKACE 

Model Zvětšení 
Průměr 

objektivu 
(mm) 

Zorné 
pole (°) 

Průměr 
výstupní 
pupily 
(mm) 

Oční reliéf 
(mm) 

Hodnota 
kliknutí na 
100 yardů 

Délka 

M0432 4 32 5,5 8 95 ¼ 237 mm 

 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Po uplynutí životnosti produktu nebo v případě, že by další oprava již byla ekonomicky nevýhodná, se 
výrobku zbavte v souladu s místními předpisy a šetrně k životnímu prostředí. Výrobek odneste na 
nejbližší sběrné místo k tomu určené. 

Předpisovou likvidací pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomůžete prevenci negativních 
dopadů na životní prostředí, případně na lidské zdraví. Pokud si nejste jisti, konzultujte věc s místně 
příslušnými odpovědnými orgány, aby nedošlo k porušení předpisů a následné sankci. 

Baterie nevhazujte mezi běžný odpad, ale odevzdejte je na místa určená pro recyklaci. 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, REKLAMACE 

Všeobecná ustanovení a vymezení pojmů 

Tyto záruční podmínky a reklamační řád upravují podmínky a rozsah záruky poskytované 
prodávajícím na zboží dodávané kupujícímu, jakož i postup při vyřizování reklamačních nároků 
uplatněných kupujícím na dodané zboží. Záruční podmínky a reklamační řád se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně 
spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, a to i ve věcech těmito záručními podmínkami a 
reklamačním řádem nezmiňovaných. 

Prodávajícím je společnost SEVEN SPORT s.r.o. se sídlem Strakonická 1151/2c, Praha 150 00, 
IČ: 26847264, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Praze oddíl C, vložka 
116888. 

Vzhledem k platné právní úpravě se rozlišuje kupující, který je spotřebitelem a kupující, který 
spotřebitelem není. 

„Kupující spotřebitel“ nebo jen „spotřebitel“ je osoba, která při uzavírání a plnění smlouvy nejedná v 
rámci své obchodní nebo jiné podnikatelské činnosti. 

„Kupující, který není „spotřebitel“, je podnikatel, který nakupuje výrobky či užívá služby za účelem 
svého podnikání s těmito výrobky nebo službami. Tento kupující se řídí rámcovou kupní smlouvou a 
obchodními podmínkami v rozsahu, které se ho týkají. 

Tyto záruční podmínky a reklamační řád jsou nedílnou součástí každé kupní smlouvy uzavřené mezi 
prodávajícím a kupujícím. Záruční podmínky a reklamační řád jsou platné a závazné, pokud v kupní 
smlouvě či v dodatku v této smlouvě či jiné písemné dohodě nebude stranami dohodnuto jinak.  

Záruční podmínky 

Záruční doba 

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců, pokud ze záručního listu, 
faktury ke zboží, dodacího listu, příp. jiného dokladu ke zboží nevyplývá odlišná délka záruční doby 
poskytovaná prodávajícím. Zákonná délka záruky poskytovaná spotřebiteli není tímto dotčena. 



6 

 

Zárukou za jakost přejímá prodávající závazek, že dodané zboží bude po určitou dobu způsobilé pro 
použití k obvyklému, příp. smluvenému účelu a že si zachová obvyklé, příp. smluvené vlastnosti. 

Baterie 

Záruka 6 měsíců na životnost baterie – jmenovitá kapacita baterie neklesne pod 70% své celkové 
kapacity v průběhu 6 měsíců od prodeje produktu. 

Záruční podmínky se nevztahují na závady vzniklé (pokud lze aplikovat na zakoupený produkt): 

• zaviněním uživatele tj. poškození výrobku neodbornou repasí, nesprávnou montáží, 
nedostatečným zasunutím sedlové tyče do rámu, nedostatečným utáhnutím pedálů v klikách a 
klik ke středové ose 

• nesprávnou údržbou 

• mechanickým poškozením 

• opotřebením dílů při běžném používání (např. gumové a plastové části, pohyblivé 
mechanismy, kloubové spoje, opotřebení brzdových destiček/špalků, řetězu, plášťů, 
kazety/vícekolečka atd.) 

• neodvratnou událostí, živelnou pohromou 

• neodbornými zásahy 

• nesprávným zacházením, či nevhodným umístěním, vlivem nízké nebo vysoké teploty, 
působením vody, neúměrným tlakem a nárazy, úmyslně pozměněným designem, tvarem 
nebo rozměry  

Reklamační řád   

Postup při reklamaci vady zboží  

Kupující je povinen zboží, dodané prodávajícím prohlédnout co nejdříve po přechodu nebezpečí 
škody na zboží, resp. po jeho dodání. Prohlídku musí kupující provést tak, aby zjistil všechny vady, 
které je možné při přiměřené odborné prohlídce zjistit. 

Při reklamaci zboží je kupující povinen na žádost prodávajícího prokázat nákup a oprávněnost 
reklamace fakturou nebo dodacím listem s uvedeným výrobním (sériovým) číslem, případně týmiž 
doklady bez sériového čísla. Neprokáže-li kupující oprávněnost reklamace těmito doklady, má 
prodávající právo reklamaci odmítnout.  

Pokud kupující oznámí závadu, na kterou se nevztahuje záruka (např. nebyly splněny podmínky 
záruky, závada byla nahlášena omylem apod.), je prodávající oprávněn požadovat plnou úhradu 
nákladů, které vznikly v souvislosti s odstraňováním závady takto oznámené kupujícím. Kalkulace 
servisního zásahu bude v tomto případě vycházet z platného ceníku pracovních výkonů a nákladů na 
dopravu.  

Pokud prodávající zjistí (testováním), že reklamovaný výrobek není vadný, považuje se reklamace za 
neoprávněnou. Prodávající si vyhrazuje právo požadovat úhradu nákladu, které vznikly v souvislosti s 
neoprávněnou reklamací.  

V případě, že kupující reklamuje vady zboží, na které se vztahuje záruka podle platných záručních 
podmínek prodávajícího, provede prodávající odstranění vady formou opravy, případně výměny 
vadného dílu nebo zařízení za bezvadné. Prodávající je se souhlasem kupujícího oprávněn dodat 
výměnou za vadné zboží jiné zboží plně funkčně kompatibilní, ale minimálně stejných nebo lepších 
technických parametrů. Volba ohledně způsobu vyřízení reklamace dle tohoto odstavce náleží 
prodávajícímu.  

Prodávající vyřídí reklamaci nejpozději do 30 dnů od doručení vadného zboží, pokud nebude 
dohodnuta lhůta delší. Za den vyřízení se považuje den, kdy bylo opravené nebo vyměněné zboží 
předáno kupujícímu. Není-li prodávající s ohledem na charakter vady schopen vyřídit reklamaci v 
uvedené lhůtě, dohodne s kupujícím náhradní řešení. Pokud k takové dohodě nedojde, je prodávající 
povinen poskytnout kupujícímu finanční náhradu formou dobropisu.  

 



7 

 

CZ 
SEVEN SPORT s.r.o. 

Sídlo: Strakonická 1151/2c, Praha 5, 150 00, ČR 
Centrála: Dělnická 957, Vítkov, 749 01 
Reklamace a servis: Čermenská 486, Vítkov 749 01 

IČO: 26847264 
DIČ: CZ26847264 

Tel: +420 556 300 970 
Mail: eshop@insportline.cz 
  reklamace@insportline.cz 
  servis@insportline.cz  

Web: www.inSPORTline.cz 

SK 
inSPORTline s.r.o. 

Centrála, reklamácie, servis: Električná 6471, Trenčín 911 01, SK 

IČO: 36311723 
DIČ: SK2020177082 

Tel.: +421(0)326 526 701 
Mail: objednavky@insportline.sk 
  reklamacie@insportline.sk 
 servis@insportline.sk 

Web: www.inSPORTline.sk 

Datum prodeje:      Razítko a podpis prodejce:  

 

 


